
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4035/2023 

PREGAO ELETRÔNICO Nº 76/2023  

 
1° Adendo ao Pregão Eletrônico n° 76/2023, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE SACOS DE LIXO PARA COLETA SELETIVA. 
 
Onde se lê no Edital: 
 
11.1 Como requisito indispensável para a adjudicação e homologação do objeto, a empresa, mais 
bem classificada provisoriamente, após a fase de lances, e devidamente habilitada no referido 
processo licitatório (garantido a autotutela administrativa) deverá providenciar o envio da 
AMOSTRA, no prazo de 05 (CINCO) dias após a publicação do RESULTADO PARCIAL da 
Licitação em Diário Oficial, dos seguintes itens: 
 

Item DESCRIÇÃO UN 

1 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  UN 

2 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  UN 

 
Leia – se no Edital: 
 
11.1 Como requisito indispensável para a adjudicação e homologação do objeto, a empresa, mais 
bem classificada provisoriamente, após a fase de lances, e devidamente habilitada no referido 
processo licitatório (garantido a autotutela administrativa) deverá providenciar o envio da 
AMOSTRA, no prazo de 05 (CINCO) dias após a publicação do RESULTADO PARCIAL da 
Licitação em Diário Oficial, dos seguintes itens: 
 

Item DESCRIÇÃO UN 

1 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  medindo 90 X 90 X 0,7 UN 

2 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  medindo 90 X 90 X 0,7 UN 
 

Onde se lê no Termo de Referência: 
 
2.1 Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Sacos de lixo para Coleta Seletiva 

 

 

 

 

Item Especificação Und Quant 
Valor 
UN 

Valor 
Total 

01 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS UND 52.500 1,57 82.425,00 

02 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS UND 17.500 1,57 27.475,00 

    
Valor 
total:  

109.900,00 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

Leia – se no Termo de Referência: 
 
2.1 Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Sacos de lixo para Coleta Seletiva 

 
Onde se lê no Anexo II – Modelo de Proposta: 
 

 
Leia – se no Anexo II – Modelo de Proposta: 
 

 
FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTA DE PREÇOS 
PARA: 19 de julho de 2023 às 09:00 horas (Horário de Brasilia), no endereço eletrônico 
www.comprasbr.com.br 
RETIRADA DO EDITAL: O Edital deve ser obtido exclusivamente no Site da Prefeitura Municipal, 
htpp://www.sidrolandia.ms.gov.br/ no link “licitações” bem como no endereço 
www.comprasbr.com.br 
 

Sidrolândia-MS, 05 de julho de 2023. 
 

 
DEIVID DA SILVA GUARDIANO RODRIGUES 

Pregoeiro 

Item Especificação Und Quant 
Valor 
UN 

Valor 
Total 

01 
SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  medindo 
90 X 90 X 0,7 

UND 52.500 1,57 82.425,00 

02 
SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  medindo 
90 X 90 X 0,7 

UND 17.500 1,57 27.475,00 

    
Valor 
total:  

109.900,00 

Item Especificação Und Quant 
Marca Valor 

UN 
Valor 
Total 

01 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS UND 52.500 
   

02 SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS UND 17.500 
   

    
 Valor 

total:  
 

Item Especificação Und Quant 
Marca Valor 

UN 
Valor 
Total 

01 
SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  
medindo 90 X 90 X 0,7 

UND 52.500 
   

02 
SACO DE LIXO AZUL 150LTS 7 MICRAS  
medindo 90 X 90 X 0,7 

UND 17.500 
   

    
 Valor 

total:  
 

http://www.comprasbr.com.br/
http://www.comprasbr.com.br/

